Thraſes

Daci

Cotiso rex

Germani;

cum bellū  
uī ūmū  
cīnēq;Germani  
rebellant;Quintili  
uari & triū  
legionum  
cādesGetulici  
cognōmēCaius in ly  
cia peritCantabri  
cum bellū

mo sicut medulli montis obsidio; quem perpetua. xy. milium fossa comprehensum cinxit undique simul  
adeunte romano; postquam extrema barbari uident; certatum igne ferro inter epulas uenenoq; quod  
ibi uulgo ex arboribus taxis exprimitur percepere mortem; sec pars maior a captiuitate; quae uideba-  
tur; uindicauere. Haec per Antium Firmum Agrippam legatos hibernans in taraconis maritimis Cæ-  
sar accepit. ipse prælens hos deduxit montibus hos obsidibus adferrit; hos sub corona iure bellum ue-  
dit; digna res lauro digna curru; senatus uisa est; & Cæsar tantus erat ut possit triumphos contem-  
nere. Astures per idem tempus ingenti agmine a montibus suis descenderant; nec temere sumptus; ut  
barbaris impare & positis castris apud lcuram flumen trifariam induiso agmine tria simul roma-  
norum caltra aggredi parant; si uisit aucto & crenatum; & urinam murua clade certamen. tunc tam  
fortibus etiam tobato, tam cum consilio uenientibus nisi dirige cini prodissent quibus premonitus  
Carifius cum exercitu adueniens oppresisti consilia. Sic tamen quoq; non incruento certamine re-  
liquas fusi exercitus ualidissimi ciuitatis lancia exceptit. Vbi loci adeo certatum est; ut in captiva urbē  
façes poscerentur egre duix im petrauit ueniam; ut uictoriae romanae stanx potius esset q; incensa mo-  
numetum. Hic finis augusto bellicorum certanum fuit. idem rebellandi finis hispania certa mox  
fides & æterna pax; cum ipsorum ingenio in pacis partes promptior; & cum consilio Cæsaris; qui fidu-  
ciam montium timens; in quos se recipiebant castiga sua sed quæ in piano erant habitare & incolere ius-  
siti in gentis esse consilium illud obuerbi caput. Natura regionis circa se omnium aurifera minitq; & chry-  
socolla & aliorum colorum serax; sicut exerceri solum iussit. sic astures ut latentes in profundo opes  
suas atq; diuiriatis dum aliis querunt noſe euperunt. Omnibus ad occulsum & meridiem pacatis gen-  
tibus ad septentrionem quoq; dumtaxat intra rhenumatq; dannubium. Item ad orientem intra eu-  
rum & euphraten; nili quoq; reliqui qui immunes imperii erant; sentiebant tamen magnitudinem;  
& uictoriaram gentium populi romani reuerebantur. nam & Scythæ misere legatos; & famata amici-  
tiam petentes. Seres etiam habitante sib; ipso sole Indi cum gemmis & margaritis elephantes quo-  
q; inter munera trahebentes nihil magis q; longinquitatem tuae imputabant quadriennium impleverat  
& tamen ipse hominum color ab alio uenire sole falebat. Parti quoq; quasi uictoriae pertinenter. ra-  
pta clade crassiana ultro signa retulere. sic ubiq; cuncta atq; continua totius generis humana aut pax  
fuitur pactio. Ausulsi tandem Caius Augustus septingentis annis ab urbe condita anno ianum gemi-  
num claudere; bis ante se clauſum sub Numa regi; & uicta a primum carthaginie; hinc conuerlus ad pa-  
cem prouin in omnia malaz; & in luxuriam fluens saeculum grauibus severisq; legibus multis coer-  
citur; ob haec facta ingentia dictator perpetuus; & pater patriæ. Tractatum etiam in senatu; uan quia  
condidisset imperium Romulus uocaretur; sed sanctius & reverentius nomen est nomen Augusti; ut  
scilicet iam tum dum coli terras iplo nomine & titulo consecraretur.

Pacatur no-  
uissime his  
paniae

Scytha le-  
gati farma-  
tharum le-  
gati

At. q; re-  
moris ter-  
ris legati ro-  
mam uene-  
rint

Aurea Iustini Lucis epithomata florū

Aere tibi modico candide lector eme.  
Contrahit iste Titi numerola volumina luti.

Pompeii historias colligit ille Trogi.  
Quam bene coniunctinamq; hic ubi definitilla.

Incipit atq; unum pene uidetur opus.

Rite recognouit quos Iustinianus ad unguem.

Romanus. Felix lector amice Vale.

### Registrum.

a pant rempu.

b ris bellum

c e

d gratia voluntate

e posteaq; tyranni

f licto filio

g eius memoriam

h minores copiae

i quibus rebus

j rem partem

k regio sed hostil

l si flentes regé

m d

n infestiores

Tum quidem

opibus & nomi-

pacis iniecta;

citans signo

Sotiale bellum

si annum

nii foedere

Finis,

MARCVS ANTONIVS SABELLICVS IO. MATTHAEO CONTARENO VIRO PA-  
TRITIO SALVTEM.

Recognoui his paucis diebus Iustini: & Lucii Flori Epitomen: Fuitq; ea mihi lectio parum lucunda non Quia non uterq; sit amabilis, & ut hic ex Liui maiestate multum referens: ita ille ex Trogi grauitate. Verum Romanæ Peregrinae q; historiæ imaginé velut duplice Tabella intuitus non sine dolore animi admonebar. Quantum hinc nobis uris Quorum in lineam et uerius q; Typum expresse re amiscret posteritas. Ceterum si fatorum inuidia ea fuit ut tanta hominum Indole necessario carceremus, haud vulgaris gratia debetur his: per quos demum consecuti sumus ut si non corpus: imaginem saltem tantarum lugubrationum teneremus, q;q (Pro dolor) ne hanc quidem umbram nisi mendosam: claudam: & corrupta: librariorum siue incititia sua incuria ad posteros transmisit: scio ego uitrum nostri temporis ingenio: & eruditione Florentem in hoc multum operæ adhibuisse ut Florus ipse q; emedatissime legeretur. Sed uel suo ipsius iudicio uel quod magis Credo liberariae officinae uitio parum quod uoluit effecit: Quod tu uir eruditissime ita esse facile deprehendes si recentia exemplaria (nisi ego quoq; pari fraude sum deceptus) cū ueteribus illis contuleris. Nihil enim q; ad eam recognitionem attineret. Quæ diligentissima esse potuit a me pratermissum puto: nec Bernardinus Rasinius Nouo comensis homo in hoc librario opificio supra q; dici possit accuratus: & diligens: gerendæ rei desuit: sed sic ego euenire arbitror ut nihil Quod a nolentibus: & inuidis fiat recte fiat Tu uero quid in hac parte prosecerimus nide ac boni consule. Vale.